4

[image: image1.png]\\\\\\\
s
St
el

Ly

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 09.03.2021 № 9
п. Пелым

О внесении изменений в постановление главы городского округа Пелым от 14.09.2020 № 30 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих городского округа Пелым и урегулированию

конфликта интересов»
Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов», статьей 24, статьей 111 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы городского округа Пелым от 14.09.2020 № 30 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих городского округа Пелым и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

1) в преамбуле ссылку на статью 11 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» заменить на ссылку «Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»»;
2) в постановляющей части пункт 3 исключить;
3) нумерацию постановляющей части изложить последовательно.

2. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих городского округа Пелым и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением главы городского округа Пелым от 14.09.2020 № 30 следующие изменения:

1) в пункте 1 после слов «конфликта интересов» дополнить словами «(далее-комиссия)»;

2) в пункт 6 внести следующие изменения:

- слова «комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих городского округа Пелым и урегулированию конфликта интересов» заменить словами «комиссии»;
- в первом и во втором предложениях после слов «Закона Свердловской области» дополнить словами «от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ»;

3) в пункте 7 слова «соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов и обеспечением соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также в обеспечении исполнения ими обязанностей, установленных Федеральными законами от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными законами, законодательством Свердловской области» заменить словами «требованиями к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов»;

4) подпункт 1 пункта 9 изложить в новой редакции:
«1) уполномоченные главой городского округа Пелым, руководителем органа местного самоуправления муниципальные служащие (в том числе из подразделения по вопросам кадров, юридического (правового) подразделения), замещающие должности в органе местного самоуправления;»;

5) в пункте 10 после слов «Главой городского округа Пелым» дополнить словами «, руководителем органа местного самоуправления»;

6) структурный элемент «а» подпункта 1 пункта 17 изложить в новой редакции:

«1) представление главой городского округа Пелым, руководителем органа местного самоуправления, в котором муниципальный служащий замещает должность муниципальной службы, в соответствии с пунктом 19 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Свердловской области, и муниципальными служащими в Свердловской области, и соблюдения муниципальными служащими в Свердловской области требований к служебному поведению, утвержденного Указом Губернатора Свердловской области от 19.01.2021 № 10-УГ (далее - Положение о проверке достоверности и полноты сведений), материалов проверки, свидетельствующих:»;

7) структурные элементы «а» подпунктов 1 и 2, «б» подпунктов 1 и 2, «в» и «г» подпункта 2 пункта 17 изложить в виде абзацев, не имеющих порядковых номеров;

8) в структурных элементах «б» и «г» подпункта 2 пункта 17 слово «настоящего» исключить;

9) в подпункте 2 пункта 17 после слов «лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений» дополнить словами «, в подразделение кадровой службы, специалисту по кадрам»;

10) подпункт 4 пункта 17 изложить в новой редакции:
«4) представление главой городского округа Пелым, руководителем органа местного самоуправления городского округа Пелым материалов проверки, свидетельствующих о предоставлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»;»;
11) в части первой пункта 19 и пункте 20 слова «в части «а»» заменить словами «в первом абзаце»;

12) в части второй пункта 19 слово «самоуправления» заменить словом «самоуправления,»»;

13) в пункте 21 и пункте 22 после слов «лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений» дополнить словами «, подразделением кадровой службы, специалистом по кадрам»;

14) в пункте 22 слова «в части «в»» заменить словами «в третьем абзаце»;

15) в части первой пункта 23 после слов «обращения, указанного» слова «в части «а»» заменить словами «в первом абзаце», после слов «уведомлений, указанных» слова «в части «в»» заменить словами «в третьем абзаце»;
16) в пункте 23 после слов «лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений» дополнить словами «, подразделение кадровой службы, специалист по кадрам»;

17) в пункте 25 слова «в части «б»» заменить словами «во втором абзаце»;

18) в абзаце первом пункта 31 слова «в части «а»» заменить словами «в первом абзаце»;

19) в абзаце первом пункта 32 и пункта 34 слова «в части «б»» заменить словами «во втором абзаце»;

20) в абзаце первом пункта 33 слова «в части «а»» заменить словами «в первом абзаце»;

21) в абзаце первом пункта 35 слова «в части «в»» заменить словами «в третьем абзаце»;

22) дополнить Положение пунктом 35.1. следующего содержания:

«35.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в четвертом абзаце подпункта 2 пункта 17 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

1) установить, что выполнение иной оплачиваемой работы не содержит признаков личной заинтересованности муниципального служащего (руководителя муниципального учреждения городского округа Пелым), которая может привести к конфликту интересов;

2) установить, что выполнение иной оплачиваемой работы содержит признаки личной заинтересованности муниципального служащего (руководителя муниципального учреждения городского округа Пелым), которая приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему и (или) главе городского округа Пелым (или руководителю органа местного самоуправления городского округа Пелым) принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения.»;
23) в подпунктах 1 и 2 пункта 36 после слов «Федерального закона» дополнить словами «от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ»;

24) в пункте 38 слова «и 39» исключить;

25) в абзаце первом пункта 42 слова «в части «а»» заменить словами «в первом абзаце»;

26) в пункте 40 слова «решений или» исключить;

27) в пункте 50 слова «в части «а»» заменить словами «в первом абзаце», слова «печатью органов» заменить словами «печатью органа».
3. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.
Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев